
YOUNG 
PACKAGE 
2022

Hajná Pavla, 1.ročník ADE, 2021/2022 1/1/8



HOŘICKÉ TRUBIČKY 
PRAVÉ Z MILETÍNA 

O vzniku se vypráví spousta legend.
Trubičky se však původně vyráběly v Hořicích v několika �rmách 
a byly všechny znárodněny. Patřily i pod �rmu Pardubický perník.

Tradiční výroba, ruční, byla obnovena až v 90. letech 20.století,
zahájením výroby �rmy Pravé hořické trubičky, s. r. o.

Trubičky jsou velmi křehké, přesto jsou baleny v celofánu.
V tomto případě je obal nevhodný a neekologický.

Hajná Pavla, 1.ročník ADE, 2021/2022 2/8



OBAL
Pevný obal zaručí, že nebude docházet k rozdrcení a rozmačkání trubičky 
nebo trubiček (2ks). Obal je „ušitý“ na míru. Prostor uvnitř velký tak, 
aby šla trubička lehce ven, ale taky, aby nedocházelo k jejímu 
znehodnocení během přepravy.

Obal určen na opětovné používání (naplnění).

Je inspirován technikou výroby trubiček, 
stáčením oplatků do ruličky. Původní barva 
lepenky připomíná samotný oplatek 
přírodní, bez barviv.

Hajná Pavla, 1.ročník ADE, 2021/2022 3/8



Etiketa na krabičce je inspirovaná 
pečetí, symbolem, který používají.

Tvar pečetě symbolizuje pravost,
originalitu, pýchu na produkt,
který je označen chráněným 
zeměpisným označením.

Uvnitř jednotlivých pečetí
jsou vyobrazeny příchutě. 

ETIKETA

Hajná Pavla, 1.ročník ADE, 2021/2022 4/8



165 mm

18
0 

m
m

10 mm

ROZMĚRY 
Půlkruh odvozen od kružnice s průměrem 190mm. Rozměry pláště jsou stejné pro krabičku na jednu 
trubičku i pro balení dvou trubiček, liší se jen ve výsledném půdorysu - kruh/elipsa

Hajná Pavla, 1.ročník ADE, 2021/2022 5/8



PŮDORYS Půdorys obalu je kruh nebo elipsa.

Kruhové dno a víko pro obal 
na jednu hořickou trubičku. 

Průměr dna 32 mm.

ø32 mm

Pro balení 2ks je půdorys elipsa.

Elipsa dno - 2x kružnice 
o průměru 20mm.

Hajná Pavla, 1.ročník ADE, 2021/2022 6/8

20 mm



Hajná Pavla, 1.ročník ADE, 2021/2022 7/8

OTEVÍRÁNÍ A ZAVÍRÁNÍ
K otevírání slouží speciální víčko.
Určuje jediný způsob otevírání a zavírání obalu.

Víčko se skládá ze dvou částí.
Z vnější a vnitřní části.
Po zavření je vnitřní část víka v krabičce
zapuštěná a měří 5 mm.

9 
m

m



8/8


